
QUINTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 201210 CADERNO 3

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343663

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 14/2012

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, BOMBA 
D’ÁGUA PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE ESTADUAL 
DE ENSINO DO ESTADO DO PARÁ, conforme especifi cações e 
condições gerais contidas neste Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: 23/02/2012
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 23/02/2012, através dos sites www.comprasnet.gov.
br, www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.gov.br Maiores 
informaç?es no Núcleo de Licitação - NLIC através fone-fax: 
0xx-91-3201-5179 / 3201-5096 ou pelo e-mail: eunice.feitosa@
seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Eunice Maria Fonseca Feitosa 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/03/2012
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12361134949630000       449052                 0102000000          Estadual
12362134949640000       449052                 0102000000          Estadual
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343966

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 328441
PORTARIA: 9315/2012

Objetivo: Realizar visita técnica nas residencias dos servidores 
ativos e inativos inscritos no programa cheque moradia no 
distrito de Mosqueiro. 
Fundamento Legal: Decreto de 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Mosquiero/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57232071/LARISSA ROBERTA DIAS BANHOS CASTRO (TECNICO 
EM GESTAO PUBLICA ) / 0.5 diárias (Completa) / de 07/02/2012 
a 07/02/2012<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343982

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 328448
PORTARIA: 9316/2012

Objetivo: Realizar visita técnica nas residencias dos servidores 
ativos e inativos inscritos no programa cheque moradia no 
distrito de Mosqueiro. 
Fundamento Legal: Decreto de n° 734 de 07.04.92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57221027/DANIELE LIMA DA ROCHA (ECNICO EM GESTAO DE 
INFRA-ESTRUTURA) / 0.5 diárias (Completa) / de 07/02/2012 a 
07/02/2012<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Suprimento de Fundo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343959
PORTARIA: 9684/2012

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
CLEIDE NAZARE MOURA DO AMARAL  ESCREV.DATILOGRAFO / ATIV AUX INTERMED5378800     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12122129745340000    0102000000          339030              500,00
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343854

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Concurso
Ato: Portaria n º 0458/12 
Data de Admissão: 17/02/2012
Data Concurso: 23/05/2008
Valido até: 24/05/2012
Nome do Servidor                                    Cargo do Servidor                      Observação
KATIA CRISTINA OLIVEIRA CARVALHO       AGENTE ADMINISTRATIVO               
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343847

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Concurso
Ato: Portaria n º 0458/12 
Data de Admissão: 17/02/2012
Data Concurso: 23/05/2008
Valido até: 24/05/2012
Nome do Servidor                                Cargo do Servidor                      Observação
CLAUDIONOR FERREIRA ARAUJO           AGENTE ADMINISTRATIVO               
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343837

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Concurso
Ato: Portaria n º 0458/12 
Data de Admissão: 17/02/2012
Data Concurso: 23/05/2008
Valido até: 24/05/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
KELCIO DO SOCORRO DE SOUSA SANTOS       AGENTE ADMINISTRATIVO               
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343834

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Concurso
Ato: Portaria n º 0458/12 
Data de Admissão: 17/02/2012
Data Concurso: 23/05/2008
Valido até: 24/05/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
SILVIA MARIA DO NASCIMENTO THEREZO       AGENTE ADMINISTRATIVO               
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343724

PORTARIA: 460/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARIA JOSE DE SOUZA CRAVO     DIRETOR DO CENTRO DE CIENCIAS SOCIAIS1985102     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364133063300000    0102000000          339030              1.500,00
12364133063300000    0102000000          339039              1.500,00
Ordenador: MANOEL MAXIMIANO JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343712

PORTARIA: 459/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula   
DAMASIA SULINA DO NASCIMENTO          TECNICO A                572008351   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364133049960000    0102000000          339030              1.000,00
Ordenador: MANOEL MAXIMIANO JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343747

PORTARIA: 463/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ANDREA SILVA COUTO               AGENTE ADMINISTRATIVO A  572349061   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364133049960000    0102000000          339030              1.200,00
12364133049960000    0102000000          339036              600,00
12364133049960000    0102000000          339039              400,00
Ordenador: MANOEL MAXIMIANO JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343735

PORTARIA: 461/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
IVAN CARDOSO DA SILVA                 COORDENADOR 
ADMINISTRATIVO DE CAMPUS31580981    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364133049960000    0102000000          339030              600,00
12364133049960000    0102000000          339039              800,00
Ordenador: MANOEL MAXIMIANO JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343740

PORTARIA: 462/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ALEX OGARANYA OTOBO                   PROF. ASSIST. II         58131582    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12364133049960000    0102000000          339030              1.000,00
12364133049960000    0102000000          339036              400,00
12364133049960000    0102000000          339039              600,00
Ordenador: MANOEL MAXIMIANO JUNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343803

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA
Modalidade de Admissão: Concurso
Ato: Portaria n º 0458/12 
Data de Admissão: 17/02/2012
Data Concurso: 23/05/2008
Valido até: 24/05/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
MICHAEL RODRIGO GONÇALVES ALVES          AGENTE ADMINISTRATIVO               
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

ADMISSÃO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343797

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

Modalidade de Admissão: Concurso

Ato: Portaria n º 0458/12 

Data de Admissão: 17/02/2012

Data Concurso: 23/05/2008

Valido até: 24/05/2012

Nome do Servidor                                   Cargo do Servidor                      Observação

SILVANA SANTOS DA COSTA LOBATO       AGENTE ADMINISTRATIVO               

Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

ADMISSÃO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 343814

Órgao: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARA

Modalidade de Admissão: Concurso

Ato: Portaria n º 0458/12 

Data de Admissão: 17/02/2012

Data Concurso: 23/05/2008
Valido até: 24/05/2012
Nome do Servidor                                Cargo do Servidor                      Observação
SIDNEY ALMEIDA DOS SANTOS             AGENTE ADMINISTRATIVO               
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER


